КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23 марта 2022 года                                  № 143                                    ст-ца Октябрьская

О внесении изменений в решение Совета Октябрьского

сельского поселения Крыловского района № 222 от 23 марта 2018 года «Об утверждении правил благоустройства территории Октябрьского  сельского поселения Крыловского района Краснодарского края»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения Крыловского района, в целях  приведения нормативно-правового акта в соответствие действующему законодательству, Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района № 222 от 23 марта 2018 года «Об утверждении правил благоустройства территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района Краснодарского края», а именно:

1.1. Пункт 8.1  Правил  изложить в следующей редакции:

«8.1. Юридические и должностные лица в целях выполнения правил по благоустройству территорий Октябрьского сельского поселения  обязаны:

- издать правовой акт, определяющий ответственных за организацию и выполнение Правил, предусматривающий порядок уборки и содержания территории и объектов благоустройства;

- разработать инструкции или внести в должностные обязанности положения, определяющие порядок уборки и содержания территории и объектов благоустройства;

- обеспечить (при необходимости заключить договоры со специализированными предприятиями) сбор, вывоз и утилизацию отходов и мусора.

- для обеспечения беспрепятственного передвижения инвалидов и иных маломобильных групп граждан оборудовать пандусами и поручнями здания, строения, сооружения, объекты потребительской сферы. Под объектами потребительской сферы понимается: стационарные объекты торговли, стационарные объекты общественного питания, стационарные объекты бытового обслуживания, объекты придорожного сервиса, нестационарные торговые объекты, мобильные торговые объекты, рынки, ярмарки, станции технического обслуживания, автомойки и иные объекты».
3. МКУ «Управление ОДОМС» администрации Октябрьского сельского поселения  Крыловского района (Василенко) разместить данное решение на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района по благоустройству и вопросам ЖКХ Е.Н. Иванина.

5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета Октябрьского

сельского поселения

Крыловского района
К.В. Муругов

Глава

Октябрьского сельского поселения

Крыловского района

А.А. Кузёма